
 

 

 

1 

Numurā lasiet:  

 Intervija ar biedrības “Latvijas Radošo fotogrāfu asociācija” valdes priekšsēdētāju  Eiženiju Annu 
Freimani, 1. - 2. lpp.  

 Kāds ir bijis 2019. gads NVO namā? 3. lpp. 

 Gaidāmie semināri, pasākumi NVO namā, 4. - 6. lpp.  

 Projektu konkursi, aktuāli NVO, 6. - 8. lpp.  

 Aicinām aizpildīt anketu! 8. lpp 
 

 

 

 

Janvāra NVO nama ziņu numurā uz sarunu aicinām Latvijas 
Radošo fotogrāfu asociācijas valdes priekšsēdētāju Eiženiju 
Annu Freimani. NVO namā šobrīd ir skatāma fotokluba “Rīga” 
izstāde, kurā darbu autoru vidū ir asociācijas biedri, turklāt arī 
fotokluba “Rīga” vadītāja ir E.A.Freimane. Drīzumā NVO namā 
būs skatāma vēl viena fotogrāfiju izstāde - asociācijas izstāde 
“Iedvesmas prizma”.  

Īsumā iepazīstiniet, kas ir Latvijas Radošo fotogrāfu 

asociācija? Kāda ir asociācijas vēsture? 

Biedrība “Latvijas Radošo fotogrāfu asociācija” (turpmāk – LRFA) 
tika dibināta 2017. gada nogalē un tās iniciatore bija es. LRFA 
pirmsākumi sākās 1986. gadā, kad nodibinājās Latvijas 
Fotomākslas biedrība, kura vēlāk pārtapa par Latvijas 
Fotomākslinieku savienību. 1993. gadā Starptautiskās 
Fotomākslas federācijas, kas apvieno un pārstāv vairāk nekā 85 

valstu nacionālo fotogrāfijas asociāciju intereses (FIAP – The 
Internacional Federation of Photographic Art, turpmāk - FIAP), 
22. kongresā Latvija kļuva par FIAP dalībvalsti. No 2018. gada 

Latviju pārstāv LRFA. Jau no septiņdesmito gadu vidus Latvijas fotomākslinieki aktīvi piedalījās ar FIAP patronāžu rīkotajos 
konkursos. Gunārs Binde un Leons Balodis bija pirmie fotogrāfi, kuri iznesa Latvijas vārdu pasaulē, iegūstot FIAP zelta  medaļas. 
Turpmākajos gados starptautiskos konkursos aktīvi piedalījās A.Āķis, I.Apkalns, J.Gleizds, E.Spuris, G.Binde, L.Balodis,   
J.Kreicbergs, V.Links, Z.Bilzonis, V.Brauns, J.Gailītis, V.Mihailovskis, L.Tugaļevs u.c. 1997. gadā Lincā (Austrija) Latvijas 
fotomākslinieku kolekcija saņēma galveno balvu – Pasaules kausu.  
 
Šī atkāpe ir nepieciešama, lai saprastu fotomākslinieku vēsturi un kādu ieguldījumu foto dzīvē ir veikuši Latvijas fotogrāfi. 
 
Strādājot par fotogrāfu, jau kopš septiņdesmitiem gadiem esmu iesaistīta Latvijas un starptautiskajā foto apritē. 2012. gadā 
kļuvu par FIAP koordinatoru Latvijā (FIAP Liaison Officer for Latvia). Lai varētu atbalstīt Latvijas fotogrāfus, lai varētu turpināt 
tradīcijas un Latvija būtu FIAP dalības valsts, man bija pienākums nodibināt LRFA. 

Intervija   

Latvijas Radošo fotogrāfu asociācijas vadītāja  
Eiženija Anna Freimane. Foto – Ieva Andersone   



 

 

 

2 

 
Aktīvi sūtot darbus uz FIAP izstādēm – konkursiem, 
dažāda līmeņa godalgas un goda nosaukumus ir 
saņēmuši: E.A.Freimane, S.Danelsone, M.Ignats, 
A.Apšenieks, J.Kalniņš. LRFA autori piedalās FIAP 
konkursos sūtot darbus gan individuāli, gan veidojot 
kolektīvās izstādes, piemēram,  2016. gadā Korejā, 2018. 
gadā Dienvidāfrikā, 2019. gadā Spānijā u.c. 
 
Piedaloties FIAP konkursos, notiek iesaistīšanās 
starptautiskajā mākslas apritē, sakaru veicināšana un 
informācijas iegūšana. Dalība izstādēs veicina fotogrāfu 
jaunrades procesu attīstību un izaugsmi. Organizēju arī  
LRFA biedru izstādes Rīgā, Latvijā. 2018. gadā Rīgas domē 
tika atklāta izstāde “Sieviete un daba”, 2019. gadā VEF 
Kultūras pilī - “Iedvesmas prizma”. Ir paredzēts, ka 2020. 
gadā izstādes tiks eksponētas vairākās vietās Latvijā. 
Izstāžu fotogrāfijās tiek atainota autora doma, radot tēlu, 

kurā izpaliek naturālisms. 
 

Cik asociācijā ir biedru? Ko apvienojat – biedri ir profesionāli fotogrāfi, vai arī ir tādi ļaudis, kam fotografēšana ir 

vaļasprieks?  

LRFA sastāvā ir individuālie autori, dalībnieki no Bauskas, Jelgavas, Jūrmalas un Rīgas studijām. Šobrīd LRFA sastāvā ir 25 biedri, 
kuriem fotogrāfija lielāko tiesu ir vaļas prieks. Kaut gan daži biedri jau tik ilgi nodarbojas ar foto, ka grūti pateikt, vai tas ir 
hobijs, vai nē. Tehnoloģijas attīstās ļoti strauji. Fotogrāfija apvieno gan tehniskās zināšanas, gan mākslinieciskās. Vienā vārdā 
tas ir radošums.  
 
Vai organizējat apmācības? Vai ikviens interesents var Jūs sameklēt un pievienoties, lai apgūtu fotogrāfijas mākslu?  

LRFA galvenokārt nodarbojas ar izstāžu darbību. Nākotnē ir domāts arī par apmācībām, bet vairāk par kvalifikācijas celšanu, 
attīstību, ne par foto pamatiem. Asociācijā pieņemam 
fotogrāfus, kuriem fotogrāfija ir nopietna aizraušanās. 
Cerams, ka LRFA vēl pievienosies fotogrāfi no visas Latvijas! 
Mani var atrast zvanot – 29239410. 
 

Mūsdienu digitālo tehnoloģiju laikmetā, kā Jūs redzat 

fotogrāfijas attīstību un virzienu?  

Man šķiet, ka fotogrāfijas jomas attīstība un virziens ir 
procesā. Bet es negribētu tajā iedziļināties, jo tikai runāt par 
vizuālo mākslu nav prāta darbs, tas ir jāredz. Protams, ka 
fotogrāfijai ir jāmainās. Daudz kas ir atkarīgs no autora – ko 
viņš grib pateikt un ar kādiem līdzekļiem.        
 

Ja Jums jautā, kā nofotografēt skaistus attēlus, kādu 

padomu Jūs dotu?  

Par padomiem runājot, jāfotografē tas, kas pašam šķiet interesanti, bet jāpanāk, lai arī skatītājam tas liktos interesants darbs. 
Saprotu, ka tas nav vienkārši, bet, ja visiem viss sanāktu, visi būtu fotogrāfi! 
 
Ko Jums personīgi nozīmē dalība organizācijā? Tas ir gandarījums, kopā būšanas prieks, pieredzes apmaiņa?   

Man dalība organizācijā nozīmē gandarījumu. Ir prieks redzēt autoru izdevušos fotogrāfiju, viņa veiksmi. Jūtos pacilāta un 
gandarīta. Tas dod stimulu turpmākajam darbam. 
 

Ko Jūs novēlētu citām NVO? 

Citām NVO novēlu radošumu! Domāju, ka katram cilvēkam un katrā darbā tas noderētu! 
 

Paldies par sarunu!        Intervēja: NVO nama projektu koordinatore Zinta Gugane 

Foto – Arnis Indriks    

Foto – Juris Zēbergs    



 

 

 

3 

 
 

 
KĀDS IR BIJIS 2019. GADS SKAITĻOS?  
 

Pagājušais gads 
bija NVO nama 
darbības 6. gads, 
kurā turpināti 
jau iepriekšējos 
gados uzsāktie 
virzieni un   
sadarbība ar 
NVO sektoru. 
Tomēr ir 
iedzīvinātas arī  

jaunas saturiskās idejas un tehniski pilnveidoti 
pakalpojumi.  
 
Pērn kopējais apmeklētāju skaits NVO namā sasniedza 40 
tūkstošus cilvēku, kas ir par 2 tūkstošiem vairāk nekā 
aizpērn.  
 
Pagājušā gadā 254 NVO organizēja 2142 dažāda mēroga 
un satura aktivitātes, kuras apmeklēja 39 700 dalībnieku.  
 
NVO nama kolektīvs 2019. gadā: 

 organizēja 39 informatīvi izglītojošus seminārus, 
ko apmeklēja 598  NVO pārstāvji; 

 rīkoja 4 tīklošanās un pieredzes apmaiņas 
pasākumus:  

- “Dzīvosim zaļi?”, sadarbojoties ar 7 vides 
biedrībām;  

- “No sievietes sievietei”, sadarbojoties ar 5 
sieviešu organizācijām;  

- “Senioru radošuma kalve”, sadarbojoties 
ar 4 senioru organizācijām;  

- Rīgas un Zemgales reģiona NVO pieredzes 
apmaiņas konferenci, kurā tikās 6 Latvijas 
pilsētu pašvaldību un NVO pārstāvji; 

 sadarbībā ar NVO organizēja 3 tematiskus 
pasākumus, īstenojot kopīgus mērķus:  

- Starptautiskai bērnu aizsardzības dienai 
veltītu pasākumu; 

- Ziemassvētku pasākumu bērniem ar 
īpašām vajadzībām “Pasaule ap mani”; 

- Latvijas Valsts svētkiem veltītu koncertu;.  

 izdoti 11 elektroniskā izdevuma “NVO nama ziņas” 
numuri;  

 organizētas 11 izstādes;  

 sniegtas aptuveni 700 konsultācijas un ekskursijas, 
iepazīstinot ar nama darbību;  

 par NVO nama misiju stāstīts ne tikai rīdziniekiem, 
bet arī citviet Latvijā un Eiropā -  gan vietējo , gan 
starptautisko projektu partneriem - īpaši URBACT 
projekta ietvaros.  

 
Tāpat kā līdz šim NVO namā organizācijas bez maksas 
saņēma telpas un aprīkojumu savu pasākumu rīkošanai. 
 
 
2019. gadā NVO namā notikušo pasākumu pārskats  
 

Pasākums/aktivitāte  Pasākumu 
skaits 

Dalībnieku  
skaits  

Mēģinājums 1293 17232 

Apmācības 311 4939 

Administratīvais darbs  128 508 

Biedru 
sanāksme/sapulce/kopsapulce  

108 3615 

Darba grupu/valdes sapulces 104 3843 

Radošā nodarbība  68 2036 

Nodarbības/sacensības 52 1280 

Koncerts  24 2945 

Seminārs 20 845 

Kampaņa, pasākums, projektu 
noslēguma pasākumi  

14 1282 

Diskusija, diskusiju klubi 7 207 

Mākslas nodarbības  7 335 

Izrāde 2 260 

Sēde 2 22 

Konference 1 50 

Festivāls  1 350 

Kopā  2142 39749 

 
 
Jaunievedumi 2019. gadā :   

 organizētas 2 konsultāciju dienas “Nāc un izzini!”; 

 kopā ar 30 NVO dalība Bolderājas apkaimes 
svētkos, informējot par nama sniegtajām iespējām 
un NVO darbību; 

 organizēta ceļojošā izstāde “NVO stāsti Latvijas 
simtgadē”, ko varēja apskatīt Rīgas 33. vidusskolā, 
Rīgas Mākslas telpā, Rīgas domes ēkā, VEF 
Kultūras pilī, Rīgas Pārdaugavas izpilddirekcijā, 
Imantas, Pārdaugavas un Vidzemes  
filiālbibliotēkās;  

 izveidots un pieejams elektroniskais NVO nama 
telpu noslodzes kalendārs un pieteikšanās telpām  
interneta vietnē www.integracija.riga.lv  
 

Jaunas iespējas NVO nama darbībā sniegs gada nogalē 
namā uzstādītais lifts. Par aktualitātēm namā informēs 
gaitenī uzstādītais informatīvais displejs. 
 
 
 
 
 

2019. gads NVO namā  

http://www.integracija.riga.lv/


 

 

 

4 

 
 
 
22. JANVĀRIS  
 

22. janvārī, no plkst. 14.00 līdz 
plkst. 17.00, NVO namā notiks 
seminārs “Organizācijas līderim 
nepieciešamo iemaņu 
attīstīšana”.  

 
Semināru vadīs Mg. Sc. 

administr., diplomēta un sertificēta supervizore, 
supervīzijas apvienības biedre, profesionāls koučs Evija van 
der Beek.  

 
Semināra saturs: 

 Līderis vai Vadītājs; 

 Stresa noturības trenēšana;  

 Emocinālās inteliģences attīstīšana;  

 Grupas un komandas vadīšana.  

 
Pieteikties semināriem aicinām šeit – 
http://ejuz.lv/nvolider 

 

29. JANVĀRIS  
 
29. janvārī, no plkst. 14.00 līdz plkst. 17.00, NVO namā 
notiks seminārs “Dokumentu un arhīva pārvaldība 
nevalstiskajās organizācijās”.  

 
Semināru dokumentu un arhīva pārvaldības eksperte, 
Mg.soec., Ilga Robežniece.  

 
Programmā: 

 Dokumentu izstrādāšana – kādus dokumentus  
obligāti jāveido un uz kādiem nesējiem?  

 Dokumentu uzskaite. Praktiskais darbs ar lietu 
nomenklatūras paraugu, dokumentu glabāšanas 
termiņi; 

 Dokumentu arhivēšana. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.integracija.riga.lv 
 

5., 26. FEBRUĀRIS 
 
5. un 26. februārī, no plkst. 14.00 līdz plkst. 17.00, NVO 
namā notiks prakstiskie semināri “Gada pārskati”.  

 
Semināru vadīs grāmatvedības un nodokļu konsultante 
Linda Miezīte.  

 
Vietu skaits ir ierobežots!  
 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.integracija.riga.lv 
 

12. FEBRUĀRIS 
 

12. februārī, no plkst. 14.00 
līdz plkst. 17.00, NVO namā 
notiks seminārs “Biedrību un 
nodibinājumu reģistrēšanas 
pamatdokumenti, izmaiņas 
dokumentos, to fiksēšana un 

reģistrācija”.  
 

Semināru  vadīs tiesību zinātņu doktore Kitija Bite.  

Nodarbībā informēs par nevalstiskas organizācijas 
dibināšanas priekšnosacījumiem, nepieciešamo 
dokumentāciju un to reģistrēšanu. Tāpat būs iespēja 
uzzināt, kādas darbības veicamas nevalstiskajā 
organizācijā, pārvēlot izpildinstitūciju, nepieciešamie 
dokumenti un to pārreģistrācija.  
 
Programmā: 

 Normatīvais regulējums biedrībām un 
nodibinājumiem; 

 Biedrības dibināšanas tiesiskie aspekti; 

 Reģistra iestāde; 

 Reģistrā izdarāmie ieraksti; 

 Dalībnieku sapulces sasaukšana; 

 Sapulcē pieņemtie lēmumi; 

 Statūtu grozījumi; 

 Izmaiņas valdes sastāvā; 

 Citas izmaiņas biedrībā vai nodibinājumā; 

 Izmaiņu reģistrēšana; 

 Dokumentu paraugi. 
 

Semināra gaitā būs iespēja konsultēties par juridiskiem 
jautājumiem NVO darbā. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.integracija.riga.lv 
 

19. FEBRUĀRIS 
 
19. februārī, no plkst. 14.00 līdz plkst. 17.00, NVO namā 
notiks seminārs “Mārketings sociālajos tīklos”.  
 
Semināru vadīs lektore Kristīne Tjarve, komunikācijas 
profesionāle, Latvijas asociācijas sabiedrisko attiecību 
profesionāļiem valdes locekle,  vairāku nevalstisku 
organizāciju biedre, mācībspēks Latvijas augstskolās.  
 
Semināra laikā dalībniekiem būs iespējas iepazīties ar 
2020. gada tendencēm sociālo tīklu komunikācijā, kā arī 
iepazīt dažādus rīkus sociālo mediju vizuālā noformējuma 
un satura veidošanai. Šoreiz aplūkosim arī maksas satura 

Gaidāmie semināri trešdienās 

http://ejuz.lv/nvolider
file:///C:/Users/zgugane/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JV1CB1OW/www.integracija.riga.lv
file:///C:/Users/zgugane/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JV1CB1OW/www.integracija.riga.lv
file:///C:/Users/zgugane/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JV1CB1OW/www.integracija.riga.lv


 

 

 

5 

iespējas Facebook un Instagram, kas ļauj sasniegt 
precīzāku zīmola mērķauditoriju. Aplūkosim arī iespējas, kā 
segmentēt zīmola mērķauditorijas, lai veidotu atbilstošu 
saturu katrā no sociālajiem tīkliem. 

 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.integracija.riga.lv 

 
Aicinām organizāciju pārstāvjus, kas 
pieteikušies semināriem, taču nevar ierasties, 
laikus paziņot par neierašanos! Sniegsim iespēju 
semināros piedalīties citiem interesentiem!  

 
 
 
 
 
 
 

RĪKO TIKŠANĀS AR MENTORIEM  
 

Biedrība “Alianse “Latvija bez 
bāreņiem”” 23., 30. janvārī, 6. un  20. 
februārī  NVO namā rīko tikšanās ar  
mentoriem, kuri vēlas strādāt ar bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem. 
Tikšanās laikā tiks stāstīts par mentoru 
projekta mērķiem, uzdevumiem un 

iesaistīto atbildību. 

ATBALSTA GRUPĀS DISKUTĒS PAR DZĪVES 
IZPRATNI UN PROBLĒMU RISINĀŠANU 
 

23., 30. janvārī, 6., 20., 27., 
februārī, 5., 12., 19. martā  plkst. 
18.00 NVO namā notiks atbalsta 
grupu darbs - tikšanās, kurās 
dalībniekiem būs iespēja 
iepazīties ar dažādu dzīves 

problēmu, to starpā slimību, veidošanās cēloņiem un 
mainīt savu attieksmi pret tuviniekiem, darbu un dzīvi.  
 

Atbalsta grupas mērķis ir sniegt garīgu palīdzību cilvēkiem, 
kurus piemeklējušas dažādas dzīves grūtības. Tikšanās 
organizē nodibinājums „Sokrata tautskola”.  
 

25. JANVĀRĪ - MĒS SOCIĀLAJOS TĪKLOS 

Kur cilvēki ar dzirdes 
traucējumiem var saņemt 
informāciju, atrast domubiedrus, 
uzzināt par  jaunumiem ārvalstu 
vājdzirdīgo dzīvē, tehnoloģijām, 

kongresiem, apspriesties par dažādām aktualitātēm paši 
savā starpā? Mājaslapu, sociālo portālu, WhatsApp grupu 

ir daudz. Kā tajās orientēties, kā atrast sev piemērotākās? 
Kādas informācijas mums vēl pietrūkst? Par to tiks runāts 
pasākumā "Mēs sociālajos tīklos" 25. janvārī NVO namā! 
Kā parasti, tiks runāts arī par dažādiem citiem 
jautājumiem. 

Uz tikšanos sestdien, 25. janvārī plkst. 12.00 NVO nama 
204. telpā aicina Latvijas Vājdzirdīgo atbalsta asociācija 
"Sadzirdi.lv". Gaidīti visi, kurus tas interesē! 

Plašāka informācija 
http://www.sadzirdi.lv/jaunumi/params/post/1981847/25
-janvari-nvo-nama---mes-socialajos-tiklos 

 

BIEDRĪBA “NOSTALĢIJA” IELŪDZ UZ KONCERTU  
 

Sestdien, 15. februārī plkst. 15.00, 
NVO nama zālē notiks Rīgas 
koncertu biedrības “Nostalģija” 
koncerts “Mīlestības melodijas”. 
 
Senioru vokālais ansamblis 

"Nostalģija" izpildīs populāras retro pagājušā gadsimta 30. 
- 80. gadu dziesmas, senās romances, kā arī operešu solo, 
duetus un trio. 
  
Visi laipni aicināti! Ieeja bez maksas.  
 

DARBOJAS SENIORU UNIVERSITĀTE   
  
Senioru Universitāte ir pasaulē zināma neformālās 
izglītības kustība, kuras mērķis ir nodrošināt izglītības 
pieejamību apmācāmajiem īpaši vecuma grupā 55+.   
 
Senioru Universitātes kustību Latvijā ir uzsākta 2019. gada 
jūlijā. Šo ideju attīsta biedrība “Project Net”, balstoties uz 
Portugāles Senioru Universitāšu tīkla RUTIS pieredzi.  
 
Apmācības Rīgas filiālē notiek  katru ceturtdienu no plkst. 
17.00 līdz 20.00 NVO nama 206. telpā.  
 
Plašākā informācija pieejama  www.senioruuniversitate.lv 

TURPINĀS APMĀCĪBAS JAUNAJĀM UN 
TOPOŠAJĀM  MĀMIŅĀM  
 
Biedrība „Latvijas Zīdīšanas veicināšanas konsultantu 
asociācija” sadarbībā ar biedrību „Vecāku apvienība KKM” 
Rīgā arī 2020. gadā rīkos bezmaksas nodarbības „Zīdīšanas 
apmācības”  jaunajām un topošajām māmiņām. Apmācību 
mērķis ir motivēt jaunās māmiņas ēdināt bērnus ar krūti, 
sniegt zināšanas un praktiskus padomus.  
 

Gaidāmie pasākumi 

file:///C:/Users/zgugane/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JV1CB1OW/www.integracija.riga.lv
http://www.sadzirdi.lv/jaunumi/params/post/1981847/25-janvari-nvo-nama---mes-socialajos-tiklos
http://www.sadzirdi.lv/jaunumi/params/post/1981847/25-janvari-nvo-nama---mes-socialajos-tiklos
http://www.senioruuniversitate.lv/


 

 

 

6 

Apmācības notiek NVO namā piektdienās no plkst. 10.30 
līdz 12.30.  
 

Plašāka informācija par nodarbībām: www.zidit.lv  

 

IZSTĀDE “PLUS BALTS” 
 

Līdz janvāra beigām 
NVO nama 1. un 2. 
stāva gaiteņos skatāma 
fotokluba “Rīga” 
izstāde “Plus balts”. Tās 

galvenā tēma jeb objekts ir baltā krāsa.   

Fotogrāfijās atspoguļoti tādi sižeti, kā ziemas un pilsētas 
ainavas, dabas fragmenti, kā arī cilvēku portretējumi.  

Fotogrāfiju autori: Ilga Beča, Jānis Bečs, Dacīte Beķere, Līga 
Blome, Eva E. Čūdere, Silvija Danelsone, Eiženija A. 
Freimane, Ineta Freimane, Inese Grizāne, Juris Kalniņš, 
Gunārs Nešpors, Ivars Salmanis, Zaiga Šteina, Mārtiņš 
Varbūts, Nikolajs Zīraps. 

Visi interesenti aicināti apmeklēt izstādi NVO namā 
darbadienās un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 21.00. Laipni 
aicinām! 

 

 

 

 

 

IZSLUDINA PROJEKTU KONKURSA „APKAIMJU 
INICIATĪVAS LĪDZDALĪBAS UN PIEDERĪBAS 
VEICINĀŠANAI” 1. UZSAUKUMU 
 

Rīgas domes Izglītības, 
kultūras un sporta 
departaments izsludina 
konkursa „Apkaimju 
iniciatīvas līdzdalības 
un piederības 
veicināšanai” pirmo 
kārtu 2020. gadā.  

Konkursa mērķis ir aktualizēt un veicināt Rīgas iedzīvotāju 
pilsonisko līdzdalību, brīvprātīgo darbu un piederības 
sajūtu savai apkaimei, pilsētai un valstij. 

Konkursu rīko, lai aktivizētu apkaimju kustību kā vienu no 
iedzīvotāju pašorganizācijas veidiem, lai veiktu vietējās 
kopienas interešu aizstāvēšanu, izzinātu iedzīvotāju 
problēmas un meklētu risinājumus savstarpējā iedzīvotāju 
un pašvaldības sadarbībā, nodrošinot iedzīvotāju 
personisko līdzdalību kopienas dzīves vides uzlabošanā. 
Šajā projektu konkursā var pretendēt arī uz finansējuma 

saņemšanu apkaimes iedzīvotāju forumu organizēšanai 
Rīgas apkaimēs. 

Ar 2020. gadu ir palielinājies konkursā vienam projektam 
pieejamais finansējuma apjoms - 3500 eiro, savukārt 
maksimālais finansiālais atbalsts viena apkaimju 
iedzīvotāju foruma organizēšanai ir 1500 eiro. 

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2020. gada 6. 
februārim plkst. 16.00.  

Lai interesentiem palīdzētu sagatavot projekta pieteikumu, 
tiek rīkots informatīvs seminārs, kas notiks 23. janvārī 
plkst. 16.00 Rīgas Kongresu namā.  

Plašāka informācija:   
https://integracija.riga.lv/lv/integracija?target=news_item
&news_item=izsludina-projektu-konkursa-apkaimju-
iniciativas-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanai-1-
uzsaukumu-4331 
 
 

IZSLUDINĀTS KONKURSS PROGRAMMĀ "NVO 

FONDS" 
 

Sabiedrības integrācijas fonds 
izsludina atklātu projektu 
iesniegumu konkursu 2020.gadā 
īstenojamiem projektiem 
Latvijas valsts budžeta 

finansētās programmas „NVO fonds" ietvaros. 

Programmas ietvaros 2020. gadā plānots atbalstīt 
projektus, kuri ietver šādus darbības virzienus: 
 

 NVO darbības stiprināšana; 
 NVO interešu aizstāvības stiprināšana; 
 Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm; 
 NVO savstarpējās sadarbības stiprināšana. 

 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2020. gada 6. 
februāris.   
 
Programmas ietvaros tiks atbalstīti projekti, kas vērsti uz 
līdzdalības palielināšanu lēmumu pieņemšanas procesā. 
 
Programmas ietvaros projektiem pieejamais finansējums 
no Kultūras ministrijai piešķirtajiem valsts budžeta 
dotācijas līdzekļiem 2020. gadam ir 1 097 000 EUR. 
 
Programmas „NVO fonds" konkursa nolikums un projekta 
iesnieguma veidlapas pieejamas Sabiedrības integrācijas 
fonda mājas lapā internetā www.sif.gov.lv . 
 

Projektu konkursi     

http://www.zidit.lv/
https://integracija.riga.lv/lv/integracija?target=news_item&news_item=izsludina-projektu-konkursa-apkaimju-iniciativas-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanai-1-uzsaukumu-4331
https://integracija.riga.lv/lv/integracija?target=news_item&news_item=izsludina-projektu-konkursa-apkaimju-iniciativas-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanai-1-uzsaukumu-4331
https://integracija.riga.lv/lv/integracija?target=news_item&news_item=izsludina-projektu-konkursa-apkaimju-iniciativas-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanai-1-uzsaukumu-4331
https://integracija.riga.lv/lv/integracija?target=news_item&news_item=izsludina-projektu-konkursa-apkaimju-iniciativas-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanai-1-uzsaukumu-4331
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10822%3AIzsludinats-konkurss-programma-NVO-fonds&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10822%3AIzsludinats-konkurss-programma-NVO-fonds&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10821&Itemid=127&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10821&Itemid=127&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10821&Itemid=127&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10821&Itemid=127&lang=lv
https://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10821&Itemid=127&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/


 

 

 

7 

TRADICIONĀLO KULTŪRAS PASĀKUMU 
FINANSĒŠANAS KONKURSS 2020. GADA 
PIRMAJAM PUSGADAM  

Lai nodrošinātu tradicionālo 
kultūras pasākumu norisi Rīgā 
2020. gadā, Rīgas domes Izglītības, 
kultūras un sporta departaments 
aicina pieteikt projektus 
“Tradicionālo kultūras pasākumu 

finansēšanas konkursa” pirmā pusgada pasākumiem. 

 Līdz 2020. gada 4. februāra plkst. 16.00 ir 
jāiesniedz projektu pieteikumus Lieldienu 
pasākumiem un koncertiem, Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 30. gadadienai veltītiem 
pasākumiem, kā arī Mātes dienai un 
Starptautiskajai ģimenes dienai veltītiem 
koncertiem. 

 Savukārt līdz 2020. gada 25. februāra plkst. 
16.00 gaidīs projekta pieteikumus Starptautiskās 
bērnu aizsardzības dienas sarīkojumiem, 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas 
atzīmēšanai 14. jūnijā, kā arī ielīgošanas un Līgo 
svētku pasākumiem. 

Plašāka informācija: www.kultura.riga.lv  

 

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” NEVALSTISKAJĀM 
ORGANIZĀCIJĀM LATVIJĀ KONKURSA KĀRTĪBĀ 
SADALĪS 300 000 EIRO 

Pamatojoties uz AS „Latvijas valsts meži” un Partneru – 
nodibinājums „Fonds „Ziedot.lv””, nodibinājums „Latvijas 
Bērnu fonds” un biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” 
2019. gada 23. decembrī noslēgto līgumu par AS „Latvijas 
valsts meži” ziedojumu sociālajai jomai, jau devīto gadu 
Partneri izsludina pieteikšanos biedrībām un 
nodibinājumiem atbalsta saņemšanai sociālās jomas 
projektiem.                   

Atbalstam sociālās palīdzības veicināšanai pieejami 300 
000 eiro šādās prioritārajās jomās: 

 atbalsts bērniem un pieaugušajiem ar īpašām 
vajadzībām; 

 palīdzība sociāli mazaizsargātām sabiedrības 
grupām krīzes situācijās; 

 atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem cienīgam un 
aktīvam dzīvesveidam; 

 atbalsts sabiedrības grupu integrācijai. 

Projekta pieteikumu iespējams iesniegt vietnē 
nvo.ziedot.lv līdz 2020. gada 31. janvārim. 

Papildu informācija: e-pasts: ilze@ziedot.lv, www.ziedot.lv  

IZSLUDINĀTS KULTŪRAS PIEMINEKĻU 
KONSERVĀCIJAS UN RESTAURĀCIJAS 
PROGRAMMAS 2020. GADAM 1. KONKURSS 

 

Līdz 31. janvārim valsts nozīmes kultūras pieminekļu 
īpašnieki vai valdītāji, tai skaitā – biedrības un 
nodibinājumi, var iesniegt pieteikumus atklātā konkursā 
valsts finansējuma saņemšanai kultūras pieminekļu 
izpētei, konservācijai un restaurācijai. 

Konkursā prioritāti atbalstāma ir apdraudētā stāvoklī esošu 
kultūras pieminekļu neatliekama glābšana, kultūras 
pieminekļu oriģinālās substances un autentiskuma 
saglabāšana, kultūras pieminekļu izpēte, kā arī 
restaurācijas amatu apmācība un pieredzes pārņemšana.  

Maksimālais piešķiramais finansējuma apmērs vienam 
projektam ir līdz 20`000,00 EUR. 

Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas 
programmā līdzekļus piešķir objektiem, kas ir pieejami 
sabiedrības apskatei un finansējuma piešķiršanas gadījumā 
īpašniekam jānodrošina pieejamība vēl 25 gadus.  

Informācijas avots: https://mantojums.lv/lv/GP/ 
 

NORDPLUS PROGRAMMAS 2020. GADA PROJEKTU 
KONKURSS 
 

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra aicina izglītības 
iestādes un organizācijas, 

kas darbojas izglītības jomā, līdz 2020. gada 3. februārim, 
iesniegt pieteikumus Nordplus 2020. gada konkursā.  
 

Plašāka informācija: 
https://viaa.gov.lv/lat/nordplus/nordplus_izsludinatie_kon
kursi/ 

 

IZSLUDINĀTS ES PROGRAMMAS "RADOŠĀ EIROPA" 
KONKURSS "KULTŪRAS SADARBĪBAS PROJEKTI 
RIETUMBALKĀNU VALSTĪS" 

Eiropas Komisija izsludina 
Eiropas Savienības (ES) 
programmas "Radošā 

Eiropa" apakšprogrammas 
"Kultūra" konkursu "Kultūras 
sadarbības projekti 

Rietumbalkānu valstīs". 

http://www.kultura.riga.lv/
mailto:ilze@ziedot.lv
http://www.ziedot.lv/
https://mantojums.lv/lv/GP/
https://viaa.gov.lv/lat/nordplus/nordplus_izsludinatie_konkursi/
https://viaa.gov.lv/lat/nordplus/nordplus_izsludinatie_konkursi/


 

 

 

8 

Konkursa mērķis ir atbalstīt projektus, kas veicina 
pārrobežu sadarbību starp ES valstīm un Rietumbalkānu 
valstīm, kā arī stiprina kultūras un radošo nozaru 
konkurētspēju Rietumbalkānu reģionā. 

Projektu iesniegšanas termiņš ir 2020. gada 17. marts. 

Vairāk par konkursa nosacījumiem var uzzināt ŠEIT. 

 

 

 

 

 

NVO AICINA APGŪT DIGITĀLOS RĪKUS 
 

Aicina nevalstisko organizāciju 
pārstāvjus pieteikties mācību 
kursam “Digitālā saziņa ar valsti: 
dzīves situācijās noderīgi e-
risinājumi”, kas tiek nodrošinātas 
Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas īstenotās programmas “Mana 
Latvija.lv. Dari digitāli!” ietvaros.  

Mācību kursā dalībnieki tiks iepazīstināti ar nepieciešamo 
informāciju par valsts un pašvaldību elektronisko 
pakalpojumu, platformu un e-rīku izmantošanu, lai 
atrisinātu dažādas dzīves situācijas, kā arī apgūs zināšanas 
un prasmes par priekšrocībām, kuras tās sniedz. 

Mācībām pietiekties aicināti tie nevalstisko organizāciju 
pārstāvji, kas ikdienā veic sabiedrības informēšanas un 
konsultēšanas funkcijas un kas vēlas dalīties iegūtajās 
zināšanas ar citiem biedriem un saviem līdzcilvēkiem, 
tādējādi veicinot e-risinājumu izmantošanu sabiedrībā. 

Mācības tiek nodrošinātas bez maksas Rīgā un reģionos. 

Aicinām ielūkoties mācību norisē programmas youtube 
kanālā “Latvija.lv”, sadaļā “Digitālo aģentu mācības un 
intervijas”, kā arī iepazīties ar dažādiem dzīves situācijas 

aprakstiem vietnē mana.latvija.lv! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KĀ AR JUMS SAZINĀTIES? 

JEB  
PRECIZĒSIM KONTAKTINFORMĀCIJU! 

 

 
 
NVO nama 6 darbības gadu laikā esam sadarbojušies ar 
daudzām Rīgas NVO un tās ir uzticējušas mums savus 
kontaktus informācijas apmaiņai.  
 
Kā zināms, dzīvē viss plūst un mainās. Tā tas notiek arī 
organizāciju vidū – tiek veidotas jaunas NVO, savukārt citas 
dažādu iemeslu dēļ pārstāj darboties. Arī biedru sastāvs 
organizācijās var  mainīties – kāds dalībnieks varbūt ir 
pametis Jūsu organizācijas rindas, taču cits aktīvs darbonis 
ir nācis vietā.   
 
Lai mēs, NVO nama kolektīvs, spētu Jums nosūtīt aktuālo 
informāciju, par semināriem, pasākumiem, projektu 
konkursiem, aicinājumus kopīgu pasākumu rīkošanai un 
citiem svarīgiem notikumiem, esam sākuši darbu pie  
NVO kontaktlistes atjaunošanas un papildināšanas.   
 
Laipni aicinām aizpildīt anketu, lai varam sazināties! 
Aizpildīšana aizņems vien pāris minūtes!  
 

http://ejuz.lv/kontaktinfo 
 

Paldies par atsaucību! 
 

 
 

AICINĀM SEKOT LĪDZI  NVO NAMA 
AKTUALITĀTĒM:  

 
 

twitter.com/NVOnams   
 

       facebook.com/RigasNVOnams 
 
 

Instagram/nvonams   

Piedāvājums NVO     

Aicinām aizpildīt anketu! 

https://eacea.ec.europa.eu/sites/ipa/funding/coopwb_en
https://www.youtube.com/channel/UC23A1PjGu9lp__I3VdJrZWA
https://www.youtube.com/watch?v=BGUcg5N7bJ4&list=PLcX3gdDyuaTVjbEACXhPJCrErJopmh4c2
https://www.youtube.com/watch?v=BGUcg5N7bJ4&list=PLcX3gdDyuaTVjbEACXhPJCrErJopmh4c2
https://mana.latvija.lv/
http://ejuz.lv/kontaktinfo

